ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION: ADQUISICION DE INSUMOS
AGRICOLAS PARA LA ACTIVIDAD ATENCION DE ACTIVIDADES DE EMERGENCIA 10
016 0036 DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA AGRARIA Y GESTION DEL MEDIO
AMBIENTE — HUANUCO.

LICITACION PUBLICA N°001-2024-GR-DRA-HCO/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

OBJETO: CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS PARA
LA ACTIVIDAD ATENCION DE ACTIVIDADES DE EMERGENCIA 10 016 0036 DE LA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA AGRARIA Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE -
HUANUCO.

Siendo las 10:45 Horas del dia jueves 30 de mayo del afio 2024, reunidos en el Auditorio de la
Direccion Regional de Agricultura Huanuco los miembros del Comité de Seleccién designados
mediante Resolucion Directoral N° 00218-2024-GR-DRA-HCO, encargados de conducir y
desarrollar el Procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA N°001-2024-GR-DRA-
HCO/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES:
ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS PARA LA ACTIVIDAD ATENCION DE
ACTIVIDADES DE EMERGENCIA 10 016 0036 DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA
AGRARIAY GESTION DEL MEDIO AMBIENTE - HUANUCO.

El Presidente del Comité de Seleccidn, declaré instalado el procedimiento de Seleccién
LICITACION PUBLICA N°001-2024-GR-DRA-HCO/CS — PRIMERA CONVOCATORIA.

| DIRECCION DE

: ANDRES GABANCHO | Titular| X | INFRAESTRUCTURA
Presidente o) Suoentel | Dependencia: | AgraRIA Y GESTION DEL
upiente MEDIO AMBIENTE
Primer EDGAR JOAQUIN Titular |~ X . DIRECCION DE
Miembro | SABINO NORABUENA  |Syplente Dependencia: | gxrEnsION AGRARIA
Segundo |KLENNER MUSSOLINI | Titular| X - _
Miembro | CORNELIO PALOMINO | Suplente Dependencia; | UNIDAD DE LOGISTICA

Teniendo a la vista las Bases Integradas de la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION
DE INSUMOS AGRICOLAS PARA LA ACTIVIDAD ATENCION DE ACTIVIDADES DE
EMERGENCIA 10 016 0036 DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA AGRARIA Y
GESTION DEL MEDIO AMBIENTE - HUANUCO, reunidos los miembros del Comité de
Seleccion, con la finalidad de llevarse a cabo el acto de calificacién, evaluacion y Buena Pro del
procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N°001-2024-GR-DRA-HCO/CS-1, se dio
inicio el presente acto, el Presidente del comité de Seleccion dio a conocer a los miembros del
Comité el REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES quienes fueron inscritos a través del sistema
electronico del SEACE, siendo el siguiente;
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De los participantes inscritos presentaron su oferta a través del sistema electronico del SE@CE

segun detalle siguiente:
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Acto seguido el comité de seleccion procede a verificar la presentacion de los documentos de
presentacion obligatoria y el cumplimiento DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
CAPITULO Il NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA,

22.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, de los postores que
presentaron su OFERTA. Cabe sefalar que el postor CONSORCIO AGRICOLA PERU AGRI
envié su propuesta con estado de registro no valido, motivo de observacion proveedor no
vigente, por lo que no procede su apertura de la oferta.

NOMEBRE O RAZON SOCIAL

AGRONEG |
DOCUMENTACION 0CIOS TIERRA AVGUST gol'l“f'&'l‘_c:
VIRGEN VIVAH & PERU DYM
DE YAUCA M S.A.C. S.A.C. COAGRISA
S.A.C.
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO C(l%l)VIPLE
Eo:f:nr::nto de acredite la representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracian jurada de acuerdo con el literal b} del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consofcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el S
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones NO NO
a las que se compromete cada uno de los integrantes del COR%EESPON CORRESPONDE| CORRESPONDE NO CUMPLE (3)
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5) B
El precio de la oferta en Soles debe registrarse
directamente en el formulario electronico del SEACE.
obligatoriamente, se debe adjuntar el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
son expresados con dos (2) decimales, Los precios Q)
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales
ADMITIDA |[NO ADMITIDA| ADMITIDA |NO ADMITIDA




DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

(1) El postor TIERRA VIVA H&M SAC, presenta el ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA (FOLIO
38) en forma incongruente, ya que el sistema que rige la contratacion corresponde al de suma
alzada de conformidad con las bases estandarizadas aprobada con RESOLUCION N° D000210-
2022-OSCE-PRE, por lo que NO SE ADMITE su propuesta.

(2) En el folio N° 03, del ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR segun
el Registro Nacional de Proveedores (RNP) indica como correo electronico:
efalla@inkalcorp.com, de la EMPRESA CORPORACION INKA SAC, sin embargo en el ANEXO
N° 01 acredita un correo diferente al RNP, siendo éste erroneo. Asimismo en el folio N° 03, del
ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR segun el Registro Nacional
de Proveedores (RNP) indica el teléfono 963631112 y correo electronico: coagrisa@hotmail.com,

de la EMPRESA DISTRIBUIDORA Y MULTISERVICIOS COAGRISA SAC, sin embargo en el

ANEXO N° 01 acredita un teléfono y correo diferente al RNP, siendo éste erréneo.

En el folio 03 del ANEXO N° 01 presenta informacion errénea, ya que el domicilio legal del
Consorciado 2 EMPRESA DISTRIBUIDORA Y MULTISERVICIOS COAGRISA SAC segin el
registro nacional de proveedores indica como domicilio legal la AVENIDA LA PLATA 137
URBANIZACION CIUDAD REAL DE MINAS (COSTADO DE TERMINAL TERRESTRE) /PASCO-
PASCO-CHAUPIMARCA (SEGUN INFORMAGION DECLARADA EN LA SUNAT) y segin la
ficha ruc sefiala como domicilio legal LA AV. AV. JOSE DE LA TORRE UGARTE NRO. 449 (A
DOS CUADRAS DE PETITUAR) LIMA - LIMA — LINCE, refiriendo a otro domicilio legal diferente
a lo registrado tanto en el RNP, SUNAT y en la Oferta, por lo que se considera como datos
erréneos e incongruentes, lo cual el ANEXO N° 01 se considera como no presentado, siendo
/f’ este ANEXO N° 01 documentacién de presentacién obligatoria.

b Por todo lo descrito, de conformidad al numeral 11.1 del Art. 11 del Reglamento del TUO de la

/1 Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado, donde se establece que los proveedores estan
obligados a tener actualizada la informacion registrada en el RNP para su intervencion en el
proceso de contratacion. Por lo que NO SE ADMITE su propuesta.

(3} ElI CONSORCIO CONSORCIO INKAL Y DYM COAGRISA, presenta el ANEXO N° 5 PROMESA
DE CONSORCIO (FOLIO 60) en forma incompleta e incongruente, ambos deben ser
responsables de la prestacion del bien ofertado, referente a las obligaciones de los consorciados
la EMPRESA DISTRIBUIDORA Y MULTISERVICIOS COAGRISA SAC, no sefiala que acreditara
la experiencia del postor, por lo que NO SE ADMITE su propuesta.

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su

—\\ evaluacion:

EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA :
N° Nombre o razén social del postor RUC chﬁg&% A
1 AGRONEGOCIOS VIRGEN DE YAUCA S.A.C. 20521440865 S/ 857,468.80
2 | AVGUST PERU S.A.C. AVGUSTPERU | 51760,260.00

Estando aprobado la oferta econémica se procede a realizar la evaluacion de la oferta:

EVALUACION DE LAS OFERTAS

AGRONEGOCIOS | AVGUST
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR VIRGEN DE PERU
| YAUCA S.A.C. S.A.C.




FACTORES PUNTAIES

PRECIO 70.93 puntos 80 puntos
PLAZO DE ENTREGA 20 puntos 20 puntos
| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIJES 90.93 puntos 100 puntos

| RESULTADOS DE LA EVALUACION

| De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguiente:
N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJE |  cememmmccee- i PUNTAJE
PRELACION DEL POSTOR TOTAL
1 AVGUST PERU S.A.C. 100 100.00
AGRONEGOCIOS VIRGEN DE
2 YAUCA S.A.C. 90.93 90.93

| CALIFICACION

[ Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer
| jugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
e e AVGUST PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A EXPERIENIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
MONTO FACTURADO EQUIVALENTE A S/ 522,382.83
| | SoLEs _ * | NO CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

- DE LA EXPERIENCIA N°1, la factura F005-8854, el producto acreditado no corresponde a los bienes
similares que se solicita en las especificaciones técnicas, el estado de cuenta que acredita mas el Boucher
de detraccion no suma el monto acreditado en la factura por lo cual no se contabiliza esta experiencia.

. DE LA EXPERIENCIA N°2, |a factura F005-11469, el producto acreditado no corresponde a los bienes
similares que se solicita en las especificaciones técnicas, el estado de cuenta que acredita mas el Boucher
de detraccion no suma el monto acreditado en la factura por lo cual no se contabiliza esta experiencia.

. DE LA EXPERIENCIA N°3, la factura F005-8857, el producto acreditado no corresponde a los bienes
similares que se solicita en las especificaciones técnicas, el estado de cuenta que acredita mas el Boucher
de detraccion no suma el monto acreditado en la factura por lo cual no se contabiliza esta experiencia.

. DE LA EXPERIENCIA N°4, la factura F003-429, el producto acreditado no corresponde a los bienes similares
gue se solicita en las especificaciones técnicas, el estado de cuenta que acredita mas el Boucher de
detraccion no suma el monto acreditado en la factura por lo cual no se contabiliza esta experiencia.

Acto seguido, el comité de seleccion procede a calificar al postor que obtuvo el segundo lugar segun el
orden de prelacion:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N° 1 i _
REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE

A | EXPERIENIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

' T 4 :
| | réagl_NETSo FACTURADO EQUIVALENTE A S/ 401,561.00 ‘ NG CUMPLE

AGRONEGOCIOS VIRGEN DE YAUCA S.A.C.

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

- Factura electronica FO15 0001498 — monlo: 917 973.60- no es un abono foliar natural.
- Factura electrénica FO15 0001499 — monto: 132 508.80- no es un abono foliar natural
- Faclura electrénica FO15 0001500 — monto: 113 110.80— no es un abono foliar natural
- Factura electronica FO15 0001501 — monto: 174 340.20- no es un abono foliar natural
- Factura electronica E001 — 01 monto: 49 499.00— no es un abono foliar natural ~ es un fungicida



- Factura electronica £001 - 5— monto: 155 000.00- no es un abono foliar natural — es un fungicida
- Factura electronica E001 - 6—monto: 123 999.00- no es un abono foliar natural —es un fungicida

- Factura electrénica F015 — 0001518 monto: 60 260 - tiene fecha de vencimiento del crédito el dia 23/11/2023,
sin embargo, acredita mediante estado de cuenta pagos con fechas posteriores al vencimiento del crédita.

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, deciden declarar DESIERTO el presente
procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N°001-2024-GR-DRA-HCO/CS-1 que tiene por objeto la
ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS PARA LA ACTIVIDAD ATENCION DE ACTIVIDADES DE
EMERGENCIA 10 016 0036 DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA AGRARIA Y GESTION DEL MEDIO
AMBIENTE — HUANUCO, todo ello de conformidad al articulo 65 del RLCE, donde establece que, el procedimiento
queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida.

En sefial de conformidad los miembros del Comité de Seleccion firman la presente Acta a las 15:10 horas
del dia jueves, treinta (30) de diciembre del 2024.

PRESIDENTE

/

KLENNER MUSSOLINI GORNELIO PALOMINO

PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
\

EDGAR




